CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

Praça Santo Dumont, S/N – Centro, TEL: (087) 3862-9266 FAX, (087) 3861-4260 Petrolina PE/CEP 56304-200 internet:
WWW.camarapetrolina.pe.gov.br  E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

Gabinete do vereador Elias Jardim 3862-9282 Email – vereadoreliasjardim@gmail.com
Blog, vereadoreliasjardim.com

 Gabinete do Vereador Elias Jardim

 INDICAÇÃO 1081/2019

O vereador Elias Jardim que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após
cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao Prefeito
Municipal, Miguel Coelho que interceda junto ao Secretário Municipal de Governo e
Agricultura Simão Durando, esforços no sentido de construir uma nova Caixa de
água para abastecimento da residências na comunidade Fazenda Picos I.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade da Fazenda Picos, que compreende Picos I e Picos II, aumentou
grandemente nos últimos anos. Portanto, a atual caixa d’agua que abastece aquela
localidade, não consegue mais levar água para as residências. Somente uma nova
caixa d’agua com estrutura maior e mais alta, poderá suprir aquela necessidade.

Sala das Sessões, de 24 de setembro 2019.

Elias Passos Jardim
Vereador

cas

http://www.camarapetrolina.pe.gov.br/
mailto:camarapetrolina@uol.com.br
mailto:vereadoreliasjardim@gmail.com